



W Lubawie uczcili nowe państwowe święto

data aktualizacji: 2021.02.20



Wczoraj, 19 lutego 2021r., obchodzone było po raz drugi relatywnie nowe państwowe święto. Dzień Nauki Polskiej, bo o nim mowa, w sposób szczególny zaakcentowano i uczczono w Lubawie.

Już w przeddzień święta otrzymaliśmy od Czytelników z Lubawy zapytania o przyczynę ekspozycji przy głównych ulicach miasta biało-czerwonych barw. Nie wszyscy wiedzieli, że narodowe flagi lubawski samorząd wywiesił z okazji państwowego święta, bo jest ono relatywnie nowe - Dzień Nauki Polskiej ustanowiono ustawą z dnia 9 stycznia 2020 r., podpisaną przez Prezydenta RP 3 lutego tego samego roku.

- Jako datę corocznych obchodów wyznaczono dzień urodzin Mikołaja Kopernika w uznaniu jego wybitnych zasług na polu astronomii. Dzisiejsze święto stanowić ma inspirację do pójścia w ślady wybitnych polskich badaczy i wzmocnienia

zainteresowania nauką - czytamy w oficjalnym serwisie RP gov.pl. - **Wśród najwybitniejszych rodzimych naukowców, oprócz Mikołaja Kopernika, wskazano również Jana Heweliusza, Ignacego Łukasiewicza, Karola Olszewskiego, Zygmunta Wróblewskiego, Marię Skłodowską-Curie, Henryka Arctowskiego, Ludwika Hirszfelda, Jana Czochralskiego i Stefana Banacha.**

- Teoria heliocentryczna, lampa naftowa czy odkrycie radu i polonu to tylko kilka przykładów licznych osiągnięć Polek i Polaków będących najlepszą wizytówką naszego kraju - czytamy jeszcze w uzasadnieniu ustawy.

Świątecznych akcentów nie mogło zabraknąć w Lubawie - mieście szczególnie związanym z postacią Mikołaja Kopernika. To właśnie było przyczyną wywieszenia biało-czerwonych flag w mieście, ale do tego, pomimo pandemii, obchody Dnia Nauki Polskiej się nie ograniczyły. Na lubawskim zamku wystawę "Copernicus" o Mikołaju Koperniku otworzyli Burmistrz Lubawy Maciej Radtke wraz z autorem koncepcji ekspozycji Robertem Szajem z Fundacji Nicolaus Copernicus.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: nadesłane oraz materiały prasowe.



Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63623-w-lubawie-ucztili-nowe-panstwowe-swieto>